
 1 

АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.10.2019 пос. Сатинка          № 612             

 

О внесении изменений в постановление Администрации района от 15.11.2013 

№ 698 «Об утверждении муниципальной  программы Сампурского района  

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2024 годы 

 

         В соответствии с решением Сампурского районного Совета народных де-

путатов от 20.12.2018 № 18 «О районном бюджете на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 26.09.2019), Администрация района 

постановляет: 

 1. Внести в постановление Администрации района от 15.11.2013 № 698 

«Об утверждении муниципальной  программы Сампурского района «Экономи-

ческое развитие и инновационная экономика» на 2014-2024 годы (в редакции от 

16.10.2019) (далее – постановление) изменения следующего содержания: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Сампурского района «Эконо-

мическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2024 годы строку 

«Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» изложить 

в новой редакции: 

« 
Объемы и источники финансирова-

ния программы (подпрограммы) 

Общие затраты на реализацию программы в 2014 – 

2024 гг. за счет всех источников финансирования –  

37 537,9 тыс. руб.: в том числе федеральный бюджет – 

8493,5 тыс. руб., бюджет Тамбовской области – 2253,9 

тыс. руб., районный бюджет – 26 790,5 тыс. руб.,  

2014 год – 2868,7 тыс. рублей; 

2015 год – 3247,3 тыс. рублей; 

2016 год – 3679,7 тыс. рублей;     

2017 год – 3574,7 тыс. рублей; 

2018 год – 3978,2 тыс. рублей; 

2019 год – 3958,4 тыс. рублей; 

2020 год – 3099,0 тыс. рублей; 

2021 год – 3099,0 тыс. рублей; 

2022 год – 3344,3 тыс. рублей; 

2023 год – 3344,3 тыс. рублей; 

2024 год – 3344,3 тыс. рублей. 

». 
1.2. В разделе 6 «Обоснование объѐма финансовых ресурсов, необходи-

мых для реализации муниципальной программы» абзац 2 изложить в новой ре-

дакции: 

«Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источ-

ников финансирования составляет  – 37 537,9 тыс. рублей: в том числе феде-



 2 

ральный бюджет – 8493,5 тыс. рублей, бюджет Тамбовской области – 2253,9 

тыс. рублей, районный бюджет – 26 790,5 тыс. рублей». 

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Ад-

министрации Сампурского района Тамбовской области» строку «Объемы и ис-

точники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 
Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы 

Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств  

районного бюджета, общий объем финансирования составит 

475,8 тыс. рублей, в том числе:  

2014 год –  51,0  тыс. рублей; 

2015 год –  19,2 тыс. рублей; 

2016 год –  84,5  тыс. рублей; 

2017 год –  19,2 тыс. рублей; 

2018 год –  34,4 тыс. рублей; 

2019 год –  77,5  тыс. рублей;  

2020 год –  20,0  тыс. рублей; 

2021 год –  20,0  тыс. рублей; 

2022 год –  50,0  тыс. рублей; 

2023 год –  50,0  тыс. рублей; 

2024 год –  50,0  тыс. рублей. 

». 
1.4. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходи-

мых для реализации муниципальной подпрограммы» подпрограммы «Развитие 

муниципальной службы в Администрации Сампурского района Тамбовской 

области» слова «Финансовые затраты на реализацию мероприятий подпро-

граммы составят 445,3 тыс. рублей за счет средств районного бюджета, в том 

числе по годам: 

2014 – 51,0 тыс. рублей; 

2015 – 19,2 тыс. рублей; 

2016 – 84,5 тыс. рублей; 

2017 – 19,2 тыс. рублей; 

2018 – 34,4 тыс. рублей; 

2019 – 47,0 тыс. рублей;  

2020 – 20,0 тыс. рублей; 

2021 – 20,0 тыс. рублей; 

2022 – 50,0 тыс. рублей; 

2023 – 50,0 тыс. рублей; 

2024 – 50,0 тыс. рублей»  

заменить словами: «Финансовые затраты на реализацию мероприятий 

подпрограммы составят 475,8 тыс. рублей за счет средств районного бюджета, 

в том числе по годам: 

2014 – 51,0 тыс. рублей; 

2015 – 19,2 тыс. рублей; 

2016 – 84,5 тыс. рублей; 

2017 – 19,2 тыс. рублей; 

2018 – 34,4 тыс. рублей; 



 3 

2019 – 77,5 тыс. рублей;  

2020 – 20,0 тыс. рублей; 

2021 – 20,0 тыс. рублей; 

2022 – 50,0 тыс. рублей; 

2023 – 50,0 тыс. рублей; 

2024 – 50,0 тыс. рублей». 

1.5. В паспорте подпрограммы «Совершенствование государственного и 

муниципального управления» строку «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 
Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы 

Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств 

районного бюджета – 23 066,8 тыс. рублей, бюджета Тамбов-

ской области – 2 253,9 тыс. рублей, общий объем финансиро-

вания составит 25 320,7 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год –  1775,1 тыс. рублей; 

2015 год –  2149,0 тыс. рублей; 

2016 год –  2378,5 тыс. рублей; 

2017 год –  2537,1  тыс. рублей; 

2018 год –  2751,8  тыс. рублей; 

2019 год –  2822,8  тыс. рублей; 

2020 год –  2173,9  тыс. рублей; 

2021 год –  2173,9  тыс. рублей; 

2022 год –  2186,2  тыс. рублей; 

2023 год –  2186,2  тыс. рублей; 

2024 год –  2186,2  тыс. рублей. 

». 

1.6. Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной подпрограммы» подпрограммы «Совершенст-

вование государственного и муниципального управления» изложить в новой 

редакции: 

«Подпрограмма реализуется за счет средств районного бюджета и бюд-

жета Тамбовской области. 

2014 год – 1775,1 тыс. рублей; 

2015 год – 2149,0 тыс. рублей; 

2016 год – 2378,5 тыс. рублей; 

2017 год – 2537,1 тыс. рублей; 

2018 год – 2751,8 тыс. рублей; 

2019 год – 2822,8 тыс. рублей; 

2020 год – 2173,9 тыс. рублей; 

2021 год – 2173,9 тыс. рублей; 

2022 год – 2186,2 тыс. рублей; 

2023 год – 2186,2 тыс. рублей; 

2024 год – 2186,2 тыс. рублей». 

1.7. В паспорте подпрограммы «Обеспечение выплаты денежного возна-

граждения лицам, награжденным органами местного самоуправления на 2014-

2024 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» из-



 4 

ложить в новой редакции: 

« 
Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы 

Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств 

районного бюджета, общий объем финансирования составит 

2686,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 – 226,6 тыс. рублей; 

2015 – 222,0 тыс. рублей; 

2016 – 381,1 тыс. рублей; 

2017 – 271,4 тыс. рублей; 

2018 – 388,3 тыс. рублей; 

2019 – 297,1 тыс. рублей;  

2020 – 159,1 тыс. рублей; 

2021 – 159,1 тыс. рублей; 

2022 – 194,1 тыс. рублей; 

2023 – 194,1 тыс. рублей; 

2024 – 194,1 тыс. рублей. 

». 
1.8. Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение 

выплаты денежного вознаграждения лицам, награжденным органами местного 

самоуправления на 2014-2024 годы» изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуще-

ствляется за счет местного бюджета.  

Объем финансирования муниципальной подпрограммы составит 2686,9 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

2014 – 226,6 тыс. рублей; 

2015 – 222,0 тыс. рублей; 

2016 – 381,1 тыс. рублей; 

2017 – 271,4 тыс. рублей; 

2018 – 388,3 тыс. рублей; 

2019 – 297,1 тыс. рублей;  

2020 – 159,1 тыс. рублей; 

2021 – 159,1 тыс. рублей; 

2022 – 194,1 тыс. рублей; 

2023 – 194,1 тыс. рублей; 

2024 – 194,1 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы пред-

ставлено в приложении № 3 к подпрограмме.  

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению». 

1.9. Приложение № 2 к муниципальной программе Сампурского района 

Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 

2014-2024 годы «Перечень мероприятий муниципальной программы Сампур-

ского района Тамбовской области» изложить в новой редакции согласно прило-

жению № 1. 

          1.10. Приложение № 3 к муниципальной программе Сампурского района 

Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 

2014-2024 годы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной програм-



 5 

мы Сампурского района Тамбовской области за счет всех источников финанси-

рования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

 2. Опубликовать настоящее постановление на информационно-новостном 

портале региональных средств массовой информации Тамбовской области  

(www.top68.ru). 

 

 

 

Глава района                                                                                       Н.Н. Евдокимов     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/


 6 

Приложение № 1  

        к постановлению Администрации района 

                        от 24.10.2019  № 612           

 
 «Приложение № 2 

к муниципальной программе Сампурского района Тамбовской области 

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2024 годы 

 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы Сампурского района Тамбовской области 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N 

п/п 

Наименование подпро-

граммы, основного ме-

роприятия, ведомст-

венной целевой про-

граммы 

Ответствен-

ный 

исполнитель, 

соисполните-

ли  

 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

 

 

 

 

 

 

наименование единица 

изме-

рения 

значение (по 

годам реализа-

ции мероприя-

тия) 

по годам, 

всего 

федера-

льный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства» 

1. 1.1 Финансовая под-

держка субъектов ма-

лого и среднего пред-

принимательства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Количество 

субъектов ма-

лого и среднего 

предпринима-

тельства, кото-

рым оказана 

поддержка 

 

 

 

 

Ед. 2014 0 - - - - - 

 

 

 

 

2015 0 - - - - - 

 

 

 

 

2016 0 - - - - - 

 

 

 

 

2017 0 - - - - - 

 

 

 

 

2018 0 - - - - - 

 

 

 

 

2019 0 - - - - - 

2020 0 - - - - - 

2021 0 - - - - - 

2022 0 - - - - - 

2023 0 - - - - - 



 7 

 

 

 

 

 

 

 

2024 0 - - - - - 

2. 

 

 

1.2 Проведение разъ-

яснительной работы о 

возможности предос-

тавления поручи-

тельств по обязатель-

ствам субъектов мало-

го и среднего пред-

принимательства и ор-

ганизаций инфра-

структуры поддержки 

малого и среднего 

предпринимательства 

перед кредитными 

организациями и ли-

зинговыми компа-

ниями за счѐт средств 

Фонда содействия 

кредитования малого 

и среднего предпри-

нимательства Тамбов-

ской области 

 

 

Отдел эконо-

мики, сферы 

услуг и защи-

ты прав по-

требителей 

администра-

ции района 

 

 

Количество 

субъектов ма-

лого и среднего 

предпринима-

тельства, кото-

рым оказана 

поддержка 

 

 

Ед. 2014 2 - - - - - 

2015 2 - - - - - 

 

 

2016 2 - - - - - 

2017 3 - - - - - 

2018 4 - - - - - 

2019 4 - - - - - 

2020 4 - - - - - 

2021 4 - - - - - 

2022 4 - - - - - 

2023 4 - - - - - 

2024 4 - - - - - 
 

  

3 

 

 

 

 

 

1.3 Проведение 

разъяснительной 

работы о предостав-

лении грантов начи-

нающим субъектам 

малого 

Отдел 

экономики, 

сферы услуг 

и защиты 

прав 

потребителей 

Количество 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства, 

Ед. 

 

 

 

 

 

2014 10 - - - - - 

2015 10 - - - - - 

2016 10 - - - - - 

2017 10 - - - - - 



 8 

 

 

предпринимательства, 

создаваемым 

безработными  

администра-

ции района, 

отдел 

которым 

оказана 

поддержка 

 

 

2018 12 - - - - - 

2019 10 - - - - - 

 гражданами, 

работниками, нахо-

дящимися под угро-

зой массового уволь-

нения, военнослужа-

щими, уволенными в 

запас в связи с сокра-

щением Вооружѐнных 

Сил 

 

 

 

 

 

 

 

сельского 

хозяйства 

администра-

ции района, 

ТОГКУ    

«Центр заня-

тости 

населения № 

1» отдел по 

Сампурскому 

району 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2020 10 - - - - - 

2021 10 - - - - - 

2022 10 - - - - - 

2023 10 - - - - - 

2024 10 - - - - - 

4 

 

 

1.4 Пропаганда и по-

пуляризация 

предпринимательской 

деятельности посред-

ством проведения 

ежегодных конкурсов 

«Лучший предприни-

матель года», конфе-

ренций представите-

лей малого и среднего 

предпринимательства, 

встреч, «круглых сто-

лов» по вопросам раз-

вития малого и сред-

него предпринима-

тельства, информаци-

онной поддержки че-

рез средства массовой 

Отдел эконо-

мики, 

сферы услуг и 

защиты прав 

потребителей 

администра-

ции района; 

отдел 

культуры, 

архивного 

дела, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администраци

и  района  

Количество 

конференций, 

встреч, ярма-

рок, конкурсов 

по вопросам 

развития мало-

го и среднего 

предпринима-

тельства, орга-

низация уча-

стия делегации 

района в еже-

годной Меж-

дународной 

Покровской 

ярмарке, еже-

годного район-

ного смотра - 

Ед. 

 

 

2014 3 12 - - 12 - 

2015 3 12 - - 12 - 

2016 3 112,0 - - 112,0 - 

2017 3 25 -  25  

2018 3 52,5 - - 52,5 - 

2019 3 43,5 - - 43,5 - 

2020 3 40 - - 40 - 

2021 3 40 - - 40 - 

2022 3 50 - - 50 - 

2023 3 50 - - 50 - 

2024 3 50 - - 50 - 



 9 

информации; органи-

зация участия делега-

ции района в ежегод-

ной Международной 

Покровской ярмарке,  

ежегодного районно-

го смотра - конкурса 

«Новогодние огни». 

 

конкурса «Но-

вогодние ог-

ни». 

  

 

5 1.5 Оказание имуще-

ственной поддержки 

субъектам малого и 

среднего предприни-

мательства в виде пе-

редачи во владение 

(пользование) муни-

ципального имущест-

ва, свободного от 

прав третьих лиц, на 

льготных условиях 

Отдел по 

управлению 

имуществом и 

землеустрой-

ству админи-

страции рай-

она 

Площадь не-

движимого му-

ниципального 

имущества, 

включенного в 

перечень му-

ниципального 

имущества, 

свободного от 

прав третьих 

лиц  

Кв.м. 2014 - - - - - - 

2015 - - - - - - 

2016 - - - - - - 

2017 276,9 

 

- - - - - 

2018 264,9 - - - - - 

2019 264,9 - - - - - 

2020 264,9 - - - - - 

2021 264,9 - - - - - 

2022 264,9 - - - - - 

2023 264,9 - - - - - 

2024 264,9 - - - - - 

6 1.6 Ведение перечня 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности, 

предназначенного для 

передачи во владение 

и (или) пользование 

Отдел по 

управлению  

имуществом и 

землеустрой-

ству админи-

страции рай-

она 

Обеспечение 

информационн

ой открытости 

в деятельности 

администрации 

муниципальног

о района в 

рамках 

 

 

2014 - - - - - - 

2015 - - - - - - 

2016 - - - - - - 

2017 - - - - - - 

2018 - - - - - - 

2019 - - - - - - 

2020 - - - - - - 



 10 

субъектам малого и 

среднего  

полномочий   

органов  

2021 - - - - - - 

 предпринимательства;     

размещение в 

информационно-

телекоммуникационн

ой сети Интернет 

данного перечня 

 местного само-

управления в 

области разви-

тия 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства 

 2022 - - - - - - 

2023 - - - - - - 

2024 - - - - - - 

7 1.7 Информационно-

аналитическое сопро-

вождение субъектов 

социального пред-

принимательства  

Отдел эконо-

мики, сферы 

услуг и защи-

ты прав по-

требителей 

администра-

ции района 

По мере посту-

пления 

 Ед. 2014 - - - - - - 

2015 - - - - - - 

2016 - - - - - - 

2017 1 - - - - - 

2018 1 - - - - - 

2019 1 - - - - - 

2020 1 - - - - - 

2021 1 - - - - - 

2022 1 - - - - - 

2023 1 - - - - - 

2024 1 - - - - - 

8 1.8  Проведение обу-

чающих и просвети-

тельских мероприя-

тий по развитию ком-

петенций в области 

социального пред-

принимательства 

 

Отдел эконо-

мики, сферы 

услуг и защи-

ты прав по-

требителей 

администра-

ции района 

Количество 

семинаров, 

встреч по во-

просам разви-

тия социально-

го предприни-

мательства 

 

 

Ед. 2014 - - - - - - 

2015 - - - - - - 

2016 - - - - - - 

2017 1 - - - - - 

2018 1 - - - - - 

2019 1 - - - - - 

2020 1 - - - - - 

2021 1 - - - - - 

2022 1 - - - - - 

2023 1 - - - - - 

2024 1 - - - - - 



 11 

9 1.9 Организация  Отдел  Количество  Ед.  2014 - - - - - - 

 работы со средствами 

массовой информации 

по вопросам 

популяризации, 

поддержки и развития 

социального 

предпринимательства 

экономики, 

сферы услуг и 

защиты прав 

потребителей 

администра-

ции района 

 

публикаций в 

СМИ 

 2015 - - - - - - 

2016 - - - - - - 

2017 1 - - - - - 

2018 1 - - - - - 

2019 1 - - - - - 

2020 1 - - - - - 

2021 1 - - - - - 

2022 1 - - - - - 

2023 1 - - - - - 

2024 1 - - - - - 

10 1.10 Приобретение 

оргтехники 

 

Отдел эконо-

мики, сферы 

услуг и защи-

ты прав по-

требителей 

администра-

ции района 

 

Количество 

единиц приоб-

ретенной орг-

техники 

Ед.  2014 - - - - - - 

2015 - - - - - - 

2016 - - - - - - 

2017 - - - - - - 

2018 - - - - - - 

2019 1 6,5 - - 6,5 - 

2020 - - - - - - 

2021 - - - - - - 

2022 - - - - - - 

2023 - - - - - - 

2024 -      

 ИТОГО по 

подпрограмме 

   2014  12 - - 12 - 

2015  12 - - 12 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016  112,0 - - 112,0 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017  25 - - 25 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018  52,2 - - 52,2 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019  50 - - 50 - 

     2020  40 - - 40 - 

     2021  40 - - 40 - 



 12 

     2022  50 - - 50 - 

     2023  50 - - 50 - 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024  50 - - 50 - 

Подпрограмма 2 «Развитие муниципальной службы в Администрации Сампурского района Тамбовской области»  

11 2.1 Прохождение кур-

сов повышения ква-

лификации, перепод-

готовка кадров, уча-

стие в семинарах, 

обучение работников 

администрации рай-

она по направлениям 

деятельности 

Ответствен-

ный исполни-

тель: отдел 

организаци-

онной, юри-

дической 

и кадровой 

работы адми-

нистрации 

района; 

соисполните-

ли: структур-

ные подраз-

деления ад-

министрации 

района;      

Сампурский 

районный Со-

вет народных 

депутатов 

Количество 

муниципаль-

ных служащих 

и лиц, заме-

щающих вы-

борные муни-

ципальные 

должности, 

прошедших 

повышение 

квалификации, 

переподготов-

ку кадров, 

принявших 

участие в се-

минарах, про-

шедших обу-

чение по на-

правлениям 

деятельности 

чел. 2014 6 51,0 - - 51,0 - 

2015 3 19,2 - - 19,2 - 

2016 18 84,5 - - 84,5 - 

2017 5 

 

19,2 

 

- - 19,2 

 

- 

2018 5 34,4 

 

- - 34,4 

 

- 

2019 5 77,5 - - 77,5 - 

2020 5 20,0 

 

- - 20,0 

 

- 

2021 5 20,0 - - 20,0 - 

2022 5 50,0 - - 50,0 - 

2023 5 50,0 - - 50,0 - 

2024 5 50,0 - - 50,0 - 

12 

 

2.2 Разработка 

методик, 

обеспечивающих 

организацию 

Ответственны

й 

исполнитель: 

отдел 

 

  

 2014 

 

0 - - - - - 

2015 

 

0 - - - - - 

2016 0 - - - - - 



 13 

прохождения 

муниципальной 

службы 

организацион

ной, 

юридической  

2017 0 - - - - - 

2018 0 - - - - - 

  и кадровой 

работы 

администраци

и района;  

соисполнител

и: 

структурные 

подразделени

я 

администраци

и района     

  2019 0 - - - - - 

2020 0 - - - - - 

2021 0 - - - - - 

2022 0 - - - - - 

2023 0 - - - - - 

2024 0 - - - - - 

13 2.3 Разработка и про-

ведение тематических 

деловых игр (тренин-

гов) по актуальным 

вопросам муници-

пальной службы 

 

Ответствен-

ный исполни-

тель: отдел 

организаци-

онной, юри-

дической и 

кадровой ра-

боты админи-

страции рай-

она;  соис-

полнители: 

структурные 

подразделе-

ния админи-

страции рай-

она   

 

   

 2014 0 - - - - - 

2015 0 - - - - - 

2016 0 - - - - - 

2017 0 - - - - - 

2018 0 - - - - - 

2019 0 - - - - - 

2020 0 - - - - - 

2021 0 - - - - - 

2022 0 - - - - - 

2023 0 - - - - - 

2024 0 - - - - - 

 Итого по подпро-  

 

 

 

 

 
2014 6 51,0 - - 51,0 - 



 14 

грамме 

подпрограмме 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 3 19,2 - - 19,2 - 

2016 18 84,5 - - 84,5 - 

2017 5 

 

19,2 

 

- - 19,2 

 

- 

2018 5 34,4 

 

- - 34,4 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 5 77,5 - - 77,5 - 

2020 5 20,0 

 

- - 20,0 

 

- 
2021 5 20,0 - - 20,0 - 

2022 5 50,0 - - 50,0  

2023 5 50,0 - - 50,0 - 

2024 5 50,0 - - 50,0 - 

Подпрограмма 3 «Совершенствование государственного и муниципального управления» 

14 3.1 Оптимизация и 

повышение качества 

предоставления госу-

дарственных и муни-

ципальных услуг, в 

том числе на базе 

много-

функционального цен-

тра 

   2014 - 0 - - 0 - 

2015 - 0 - - 0 - 

2016 - 0 - - 0 - 

2017 - 0 - - 0 - 

2018 - 0 - - 0 - 

2019 - 0 - - 0 - 

    2020 - 0 - - 0 - 

    2021 - 0 - - 0 - 

    2022 - 0 - - 0 - 

    2023 - 0 - - 0 - 

  

 

 

 

 

 

2024 - 0 - - 0 - 

15 3.2 Организация пре-

доставления государ-

ственных и муници-

 

 

 

Доля граждан, 

имеющих дос-

туп 

Процен-

ты 

 

2014 75 0 - - 0 - 

 

 

2015 80 0 - - 0 - 

 

 

2016 100 0 - - 0 - 



 15 

 

 

пальных услуг по 

принципу «одного ок-

на» на базе создавае-

мого многофункцио-

нального центра пре-

доставления государ-

ственных и муници-

пальных услуг (далее 

МФЦ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

к получению 

государствен-

ных и муници-

пальных услуг 

по принципу 

одного окна» по 

месту пребы-

вания 

в том числе в 

многофунк-

циональных 

центрах пре-

доставления 

государствен-

ных услуг и 

муниципаль-

ных услуг 

 

 

 

 

 

 

2017 100 0 - - 0 - 

 

 

2018 100 0 - - 0 - 

 2019 100 0 - - 0 - 

 2020 100 0 - - 0 - 

 2021 100 0 - - 0 - 

 2022 100 0 - - 0 - 

 2023 100 0 - - 0 - 

 

 

 

2024 100 0 - - 0 - 

16 

 

 

3.3 Проведение           

мониторинга качества 

предоставления госу-

дарственных и муни-

ципальных услуг на 

территории района 

 

 

 

 

Уровень 

удовлетворен-

ности населе-

ния 

района качест-

вом предостав-

ления государ-

ственных и му-

ниципальных 

услуг  

Процен-

ты 

2014 75 0 - - 0 - 

2015 80 0 - - 0 - 

2016 90 0 - - 0 - 

2017 90 

 

0 - - 0 - 

2018 98 0 - - 0 - 

2019 98 0 - - 0 - 

2020 99 0 - - 0 - 

2021 99 0 - - 0 - 

2022 100 0 - - 0 - 

2023 100 0 - - 0 - 

2024 100 0 - - 0 - 

Среднее время 

ожидания в 

Минут 2014 15 0 - - 0 - 

2015 15 0 - - 0 - 



 16 

очереди при 

обращении 

заявителей в  

2016 15 0 - - 0 - 

2017 15 0 - - 0 - 

   государствен-

ный (муници-

пальный) орган 

 

 

 

 2018 5 0 - - 0 - 

2019 5 0 - - 0 - 

2020 5 0 - - 0 - 

2021 5 0 - - 0 - 

2022 5 0 - - 0 - 

    2023 5 0 - - 0 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 5 0 - - 0 - 

17 3.4 Организация и 

обеспечение деятель-

ности единого места 

приема, регистрации и 

выдачи необходимых 

документов гражда-

нам и юридическим 

лицам при предостав-

лении государствен-

ных и муниципальных 

услуг на базе Сампур-

ского районного му-

ниципального казен-

ного учреждения 

«Многофункциональ-

ный центр предостав-

ления государствен-

ных и муниципальных 

услуг» 

 

 

 

 

 

 

 

Доля получа-

телей государ-

ственных и му-

ниципальных 

услуг, удовле-

творенных ка-

чеством пре-

доставления 

государствен-

ных и муници-

пальных услуг 

в СРМКУ 

«МФЦ» 

 

Процен-

ты 

 

 

 

 

 

 

 

2014 75 1775,1 - 261,0 1514,1 - 

2015 80 2149,0 - 238,6 1910,4 - 

2016 90 2378,5 - 257,3 2121,2 - 

 

 

2017 90 

 

2537,1 

 

- 416,9 2120,2 

 

- 

 

 

2018 98 2751,8 

 

- 572,0 2179,8 

 

- 

 

 

2019 98 2822,8 

 

- 508,1 2314,7 

 

- 

2020 99 2173,9 

 

- - 2173,9 

 

- 

2021 99 2173,9 

 

- - 2173,9 

 

- 

2022 100 2186,2 

 

- - 2186,2 

 

- 

2023 100 2186,2 

 

- - 2186,2 

 

- 

2024 100 2186,2 

 

- - 2186,2 

 

- 

 Итого: по подпро-

грамме 

   2014 75 1775,1 - 261,0 1514,1 - 



 17 

     2015 80 2149,0 - 238,6 1910,4 - 

2016 90 2378,5 - 257,3 2121,2 - 

 2017 90 

 

2537,1 

 

- 416,9 2120,2 

 

- 

2018 98 2751,8 

 

- 572,0 2179,8 

 

- 

2019 98 2822,8 

 

- 508,1 2314,7 

 

- 

2020 99 2173,9 

 

- - 2173,9 

 

- 

2021 99 2173,9 

 

- - 2173,9 

 

- 

2022 100 2186,2 

 

- - 2186,2 

 

- 

2023 100 2186,2 

 

- - 2186,2 

 

- 

2024 100 2186,2 

 

- - 2186,2 

 

- 

Подпрограмма 4 «Обеспечение выплаты денежного вознаграждения лицам, награжденным органами местного самоуправления» 

18 4.1 Обеспечение 

выплаты денежного 

вознаграждения 

лицам, награжденным 

органами местного 

самоуправления 

Отдел 

организацион

ной, 

юридической 

и кадровой 

работы 

администрац

ии района,  

соисполнител

ь: 

Выплата 

денежного 

вознаграждени

я лицам, 

удостоенным 

почетного 

звания 

«Почетный 

гражданин 

Сампурского 

Человек 2014 65 216,4 - - 216,4 - 

2015 67 191,9 - - 191,9 - 

2016 114 329,5 - - 329,5 - 

2017 89 

 

255,0 

 

- - 255,0 

 

- 

2018 124 370,4 

 

- - 370,4 

 

- 

2019 65 243,5 - - 243,5 - 



 18 

Сампурский 

районный 

Совет 

народных 

депутатов 

района», 

награжденным 

Почетной 

грамотой 

 «Лучший 

руководитель 

района», 

 «Лучший 

работник 

производствен

ной сферы»,     

 «Лучший 

работник 

непроизводств

енной сферы»,   

Почетной 

грамотой 

Сампурского 

районного 

Совета 

народных 

депутатов,  

Почетной 

грамотой  

администрации 

района   

  

2020 65 148,2 - - 148,2 - 

2021 65 148,2 - - 148,2 - 

2022 65 183,2 - - 183,2 - 

2023 65 183,2 - - 183,2 - 

2024 65 183,2 - - 183,2 - 

19 4.2 Приобретение 

бланков Почетных 

грамот, 

Благодарственных 

писем, 

Отдел 

организацион

ной, 

юридической 

и кадровой 

Количество 

приобретен-

ных 

бланков 

Почетных 

Единиц 2014 65 10,2 - - 10,2 - 

2015 67 30,1 - - 30,1 - 

2016 114 51,6 - - 51,6 - 

2017 89 16,4 - - 16,4 - 



 19 

Благодарностей, 

Дипломов,  

работы 

администрац 

грамот, 

Благодарствен 

2018 124 17,9 - - 17,9 - 

 

Приветственных 

адресов, цветов, 

кубков 

ии района,  

соисполнитель

: Сампурский 

районный 

Совет 

народных 

депутатов 

ных писем, 

Благодарностей

, Дипломов, 

Приветственны

х адресов, 

цветов, кубков 

 

2019 65 53,6 - - 53,6 - 

2020 65 10,9 - - 10,9 - 

2021 65 10,9 - - 10,9 - 

2022 65 10,9 - - 10,9 - 

2023 65 10,9 - - 10,9 - 

2024 65 10,9 - - 10,9 - 

 

Итого: по подпро-

грамме 

 

 

 

 

 

 

 2014 65 226,6 - - 226,6 - 

 2015 67 222,0 - - 222,0 - 

 2016 114 381,1 - - 381,1 - 

 2017 89 271,4 - - 271,4 - 

 2018 124 388,3 - - 388,3 - 

 2019 65 297,1 - - 297,1 - 

 2020 65 159,1 - - 159,1 - 

 2021 65 159,1 - - 159,1 - 

 2022 65 194,1 - - 194,1 - 

 2023 65 194,1 - - 194,1 - 

 2024 65 194,1 - - 194,1 - 

Подпрограмма 5 « Мероприятия в установленной сфере деятельности» 

20 Материально - техни-

ческое обеспечение 

деятельности ЗАГС  

Отдел записи 

актов граж-

данского со-

стояния адми-

Материально- 

техническое 

обеспечение 

деятельности 

 

2014 - 804,0 804,0 - - - 

2015 - 845,1 826,0 - 19,1 - 

2016 -     723,6     723,6 - - - 



 20 

нистрации 

района 

 

ЗАГС 2017 - 722,1 722,1 - - - 

     

2018 - 751,5 702,8 - 48,7 - 

2019 - 711,0 711,0 - - - 

2020 - 706,0 706,0 - - - 

2021 - 706,0 706,0 - - - 

2022 - 864,0 864,0 - - - 

2023 - 864,0 864,0 - - - 

2024 - 864,0 864,0 - - - 

 Итого: по 

подпрограмме 

   2014  804,0 804,0 - - - 

2015 - 845,1 826,0 - 19,1 - 

2016 -     723,6     723,6 - - - 

2017 - 722,1 722,1 - - - 

2018 - 751,5 702,8 - 48,7 - 

2019 - 711,0 711,0 - - - 

2020 - 706,0 706,0 - - - 

2021  706,0 706,0 - - - 

2022  864,0 864,0 - - - 

2023  864,0 864,0 - - - 

2024  864,0 864,0 - - - 

 Всего: по программе    2014 -    2868,7 804,0 261,0 1803,7 - 



 21 

2015 - 3247,3 826,0 238,6 2182,7 - 

2016 - 3679,7 723,6 257,3 2698,8 - 

2017 - 3574,7 722,1 416,9 2435,7 - 

     2018 - 3978,2 702,8 572,0 2703,4 - 

2019 - 3958,4 711,0 508,1 2739,3 - 

2020 - 3099,0 706,0 - 2393,0 - 

2021 - 3099,0 706,0 - 2393,0 - 

2022 - 3344,3 864,0 - 2480,3 - 

2023 - 3344,3 864,0 - 2480,3 - 

2024 - 3344,3 864,0 - 2480,3 - 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 



 22 

 

                                  Приложение № 2  

        к постановлению Администрации района 

                                 от 24.10.2019 № 612          

 
 «Приложение № 3 

к муниципальной программе Сампурского района Тамбовской области 

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2024 годы 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Сампурского района Тамбовской области 

за счет всех источников финансирования 

 
Статус Наименование муници-

пальной программы Сам-

пурского района Тамбов-

ской области, подпро-

граммы муниципальной 

программы, мероприятия 

 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

 

 

 

 

по 

годам, всего 

федера-

льный 

бюджет 

бюджет  

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

Сампурского 

района 

Тамбовской 

области 

 

 

 

«Экономическое разви-

тие и инновационная 

экономика» 
 

 

 

 

 

Всего 2014 2868,7 804,0 261,0 1803,7 - 

 

 

2015 3247,3 826,0 238,6 2182,7 - 

 

 

2016 3679,7 723,6 257,3 2698,8 - 

 

 

2017 3574,7 

 

722,1 

 

416,9 2435,7 

 

- 

 

 

2018 3978,2 

 

702,8 

 

572,0 2703,4 

 

- 

 

 

2019 3958,4 

 

711,0 

 

508,1 2739,3 

 

- 

2020 3099,0 

 

706,0 - 2393,0 

 

- 

   2021 3099,0 

 

706,0 - 2393,0 

 

- 



 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2022 3344,3 864,0 - 2480,3 - 

 2023 3344,3 864,0 - 2480,3 - 

 

 

2024 3344,3 864,0 - 2480,3 - 

Администрация рай-

она 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014 996,8 804,0 - 192,8 - 

2015 1022,3   

1022,3 

826,0 - 196,3 - 

2016 1172,2 723,6 - 448,6 - 

2017 945,9  722,1 - 223,8 - 

2018 1105,2 702,8 - 402,4 - 

2019 1032,4 711,0 - 321,4 - 

2020 846,9 706,0 - 140,9 - 

2021 846,9 706,0 - 140,9 - 

2022 1054,9 864,0 - 190,9 - 

2023 1054,9 864,0 - 190,9 - 

2024 1054,9 864,0 - 190,9 - 

Сампурский район-

ный Совет народных 

депутатов 

 

 

 

 

 

2014 96,8 - - 96,8 - 

2015 76,0 - - 76,0 - 

2016 129,0 - - 129,0 - 

2017 91,7 - - 91,7 - 

2018 121,2 - - 121,2 - 

2019 103,2 - - 103,2 - 

2020 78,2 - - 78,2 - 

2021 78,2 - - 78,2 - 

   2022 103,2 - - 103,2 - 

2023 103,2 - - 103,2 - 

2024 103,2 - - 103,2 - 



 24 

Сампурское районное 

МКУ 

«МФЦ» 

 

2014 1775,1 - 261,0 1514,1 - 

2015 2149,0 - 238,6 1910,4 - 

2016 2378,5 - 257,3 2121,2 - 

2017 2537,1 - 416,9 2120,2 - 

2018 2751,8 - 572,0 2179,8 - 

2019 2822,8 - 508,1 2314,7 - 

2020 2173,9 - - 2173,9 - 

2021 2173,9 - - 2173,9 - 

2022 2186,2 - - 2186,2 - 

2023 2186,2 - - 2186,2 - 

2024 2186,2 - - 2186,2 - 

Подпрограмма 1 

 

 

 

«Развитие малого и 

среднего предпринима-

тельства» 
 

 

 

 

 

 

 

Администрация рай-

она 

 

 

 

2014 12,0 - - 12,0 - 

 

 

 

 

2015 12,0 - - 12,0 - 

 

 

 

 

2016 112,0 - - 112,0 - 

 

 

 

 

2017 25,0 - - 25,0 - 

 

 

 

 

2018 52,2 - - 52,2 - 

 

 

 

 

2019 50,0 - - 50,0 - 

  2020 40,0 - - 40,0 - 

  2021 40,0 - - 40,0 - 

  2022 50,0 - - 50,0 - 

  2023 50,0 - - 50,0 - 

  2024 50,0 - - 50,0 - 

Подпрограмма 2 

 
«Развитие муниципаль-

ной службы в Админи-

Администрация рай-

она; 

2014 51,0 - - 51,0 - 

2015 19,2 - - 19,2 - 



 25 

 страции Сампурского 

района Тамбовской об-

ласти»  

Сампурский район-

ный Совет народных 

депутатов 

2016 84,5 - - 84,5 - 

2017 19,2 

 

- - 19,2 - 

2018 34,4 - - 34,4 - 

2019 77,5 - - 77,5 - 

2020 20,0 - - 20,0 - 

2021 20,0 - - 20,0 - 

 

 

 2022 50,0 - - 50,0 - 

2023 50,0 - - 50,0 - 

 

 

 2024 50,0 - - 50,0 - 

Подпрограмма 3 «Совершенствование 

государственного и 

муниципального управ-

ления» 

Сампурское районное 

МКУ «МФЦ» 

 

2014 1775,1 - 261,0 1514,1 - 

2015 2149,0 - 238,6 1910,4 - 

2016 2378,5 - 257,3 2121,2 - 

2017 2537,1 - 416,9 2120,2 - 

2018 2751,8 - 572,0 2179,8 - 

 

 

 

 

 

 

2019 2822,8 - 508,1 2314,7 - 

 

 

 

 

 

 

2020 2173,9 - - 2173,9 - 

 

 

 

 

 

 

2021 2173,9 - - 2173,9 - 

    

 

 

 

 

 

2022 2186,2 - - 2186,2 - 

 

 

 

 

 

 

2023 2186,2 - - 2186,2 - 

 

 

 

 

 

 

2024 2186,2 - - 2186,2 - 

Подпрограмма 4 

 
«Обеспечение выплаты 

денежного вознагражде-

Администрация рай-

она  

2014 129,8 - - 129,8 - 

2015 146, 0 

 

- - 146,0 - 



 26 

 

 

 

 

 

 

ния лицам, награжден-

ным органами местного 

самоуправления» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 252,1 - - 252,1 - 

2017 179,6 

 

- - 179,6 

 

- 

2018 267,1 - - 267,1 - 

2019 193,9 - - 193,9 - 

2020 80,9 - - 80,9 - 

2021 80,9 - - 80,9 - 

2022 90,9 - - 90,9 - 

2023 90,9 - - 90,9 - 

2024 90,9 - - 90,9 - 

Сампурский район-

ный Совет народных 

депутатов 

 

2014 96,8 - - 96,8 - 

2015 76,0 - - 76,0 - 

2016 129,0 - - 129,0 - 

2017 91,7 - - 91,7 - 

2018 121,2 - - 121,2 - 

2019 103,2 - - 103,2 - 

2020 78,2 - - 78,2 - 

   2021 78,2 - - 78,2 - 

2022 103,2 - - 103,2 - 

2023 103,2 - - 103,2 - 

2024 103,2 - - 103,2 - 

Подпрограмма 5 «Мероприятия в уста-

новленной сфере дея-

тельности» 

Администрация рай-

она  

 

2014 804,0 804,0 - - - 

2015 845,1 826,0 - 19,1 - 



 27 

 2016 723,6 723,6 - - - 

2017 722,1 722,1 - - - 

 

 

 

 

 

 

2018 751,5 

 

702,8 

 

- 48,7 - 

 

 

 

 

 

 

2019 711,0 711,0 - - - 

 

 

 

 

 

 

2020 706,0 706,0 - - - 

 

 

 

 

 

 

2021 706,0 706,0 - - - 

 

 

 

 

 

 

2022 864,0 864,0 - - - 

   2023 864,0 864,0 - - - 

   2024 864,0 864,0 - - - 

 


